Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.12. 2021                                                 № 80

с. Крутиха

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования Крутихинский район Алтайско-

го края, принятое решением районного Совета депутатов от 29.09.2021 № 39

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020

г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-

троле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муници-

пального образования Крутихинский район Алтайского края, районный Со-

вет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о муници-

пальном жилищном контроле на территории муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, принятое решением районного Совета

депутатов от 29.09.2021 № 38» и направить главе района для подписания и

опубликования.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию районного Совета депутатов седьмого созыва по вопросам

бюджета, налоговой и экономической политике (А.А. Пухначев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                     С.П. Жданова

Принято районным Советом

депутатов 23.12.2021 №80

Изменения

в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муници-

пального образования Крутихинский район Алтайского края, принятое реше-

нием районного Совета депутатов от 29.09.2021 №39 (далее – Положение)

1. В пункте 1.4. раздела 1 Положения исключить слова: «информаци-

онной системы (подсистемы государственной информационной системы) до-

судебного обжалования; иных государственных и муниципальных информа-

ционных систем путем межведомственного информационного взаимодей-

ствия.»

2. В пункте 1.11. раздела 1 Положения исключить слова «а также

доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, обеспе-

чивающей информационно-технологическое взаимодействие информацион-

ных систем, используемых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в

электронной форме, в том числе через федеральную государственную ин-

формационную систему «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных

услуг) и (или) через региональный портал государственных и муниципаль-

ных услуг».

3. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.12. следующего со-

держания: «1.12. Муниципальный жилищный контроль осуществляется без

применения системы оценки и управления рисками, плановые контрольные

мероприятия  не проводятся. Все внеплановые контрольные мероприятия мо-

гут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.»

4. Раздел 2. Положения исключить.

5. Раздел 3 считать разделом 2.

6. Пункт 2.1.1. раздела 2. Положения изложить в следующей редак-

ции: «Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и

иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требова-

ний посредством размещения сведений, определенных частью 3 статьи 46

Федерального закона, на официальном сайте в сети «Интернет» (далее - офи-

циальный сайт), в средствах массовой информации и в иных формах.».

7. В пункте 2.4.2. раздела 2. Положения исключить абзац 2.

8. Раздел 4 считать разделом 3.

  9.В пункте 3.1.1. раздела 3 Положения исключить  слово «плановых и».

      10.В абзаце 1 пункта 3.1.3. раздела 3. Положения исключить слова «либо

выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным ин-

дикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения

объекта контроля от таких параметров;»  и абзац 2.

11.В пункте 3.1.4. раздела 3 Положения исключить  слово «плановые».

12. Пункт 3.1.11. раздела 3 Положения изложить в следующей редак-

ции: «В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте кон-

трольного мероприятия, контролируемое лицо вправе  обжаловать  решения,

действия (бездействия) Контролируемого органа и (или) его должностных

лиц в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федера-

ции.».

13.Пункт 3.3. раздела 3 Положения исключить.

          14.Пункт 3.4. раздела 3 Положения считать пунктом 3.3. и далее по тек-

сту: п. 3.5. считать п.3.4., п. 3.6. считать п. 3,5., п. 3.7. считать п.3.6., п. 3.8.

считать п. 3.7., п.3.9. считать п. 3.8.

15.Раздел 5 Положения исключить.

16.Раздел 6 Положения считать разделом 5 и изложить в следующей

редакции: «Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые

значения, индикативные показатели установлены приложением 2 к настоя-

щему Положению.».

           17. Приложения 2 и 3 к Положению исключить, приложение 4 считать

приложением 2 к Положению.

Глава района                                                                  С.А. Дятлов

с. Крутиха

23.12.2021 года

№ 35-рс